

FECHA: 16/05/2023

EXPEDIENTE Nº: 12630/2022

ID TÍTULO: 4318530

## EVALUACIÓN DE LA SOLICITUD DE VERIFICACIÓN DE PLAN DE ESTUDIOS OFICIAL

Denominación del Título	Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales por la Universidad Antonio de Nebrija
Universidad solicitante	Universidad Antonio de Nebrija
Universidad/es participante/s	Universidad Antonio de Nebrija
Centro/s	Facultad de Derecho y de Relaciones Internacionales
Rama de Conocimiento	Ciencias Sociales y Jurídicas



La Fundación para el Conocimiento MADRI+D, conforme a lo establecido en el R.D. 822/2021, de 28 de septiembre, ha procedido a evaluar el plan de estudios que conduce al Título oficial arriba citado.

Esta evaluación ha sido realizada, de forma colegiada, por la 0 n Comisión de Evaluación formada por expertos del ámbito académico y estudiantes.

Dicha Comisión de evaluación, de forma colegiada, ha valorado el plan de estudios de acuerdo con los criterios recogidos en el Protocolo para

verificación y modificación de títulos oficiales de grado y máster de l a Fundación para el Conocimiento Madrimasd.

La Fundación para el Conocimiento Madri+d ha elaborado una Propuesta de informe favorable con recomendaciones.

## **RECOMENDACIONES**

## DIMENSIÓN 1. DESCRIPCIÓN, OBJETIVOS FORMATIVOS Y JUSTIFICACIÓN DEL TÍTULO

Se recomienda aclarar si las pruebas presenciales (exámenes finales) tendrán lugar solamente en el Campus de Princesa (Calle Santa Cruz de Marcenado nº 27, 28015 Madrid) o en otras sedes universitarias de la Universidad Antonio de Nebrija. La información ofrecida en las dimensiones 1 y 4 es contradictoria.

## DIMENSIÓN 3. ADMISIÓN, RECONOCIMIENTO Y MOVILIDAD



Se recomienda incluir complementos formativos sobre «Seguridad Social», pudiéndose agrupar los conocimientos sobre «Derecho del Trabajo» y «Relaciones Laborales».

Madrid, a 16/05/2023:

EL DIRECTOR DE MADRI+D

Federico Morán Abad